

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۳: ۱۱-۱۸

آینده پیغمبران و معلمین کاذب (۱۰)

آیه حفظی برای ۱ ماه جون سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۳: ۱۲

۱۲ و آمدن روز خدا را انتظار بکشید و آن را بشتابانید، که در آن آسمانها سوخته شده، از هم متفرق خواهند شد و عناصر از حرارت گداخته خواهد گردید.

آیه حفظی برای ۸ ماه جون سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، متی ۱۲: ۳۶

۳۶ لیکن به شما می‌گویم که هر سخن باطل که مردم گویند، حساب آن را در روز داوری خواهند داد.

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۳: ۱۱-۱۸، را بخوانید:

۱۱ پس چون جمیع اینها متفرق خواهند گردید، شما چطور مردمان باید باشید، در هر سیرت مقدس و دینداری؟ ۱۲ و آمدن روز خدا را انتظار بکشید و آن را بشتابانید، که در آن آسمانها سوخته شده، از هم متفرق خواهند شد و عناصر از حرارت گداخته خواهد گردید. ۱۳ ولی بحسب وعده او، منتظر آسمانهای جدید و زمین جدید هستیم، که در آنها عدالت ساکن خواهد بود. ۱۴ لهذا ای حبیبان، چون انتظار این چیزها را می‌کشید، جدّ و جهد نمایید تا نزد او بی‌داغ و بی‌عیب در سلامتی یافت شوید. ۱۵ و تحملِ خداوند ما را نجات بدانید؛ چنانکه برادر حبیب ما پولس نیز برحسب حکمتی که به وی داده شد، به شما نوشت؛ ۱۶ و همچنین در سایر رساله‌های خود این چیزها را بیان می‌نماید؛ که در آنها بعضی چیزهاست که فهمیدن آنها مشکل است، و مردمان بی‌علم و ناپایدار آنها را مثل سایر کتب تحریف می‌کنند، تا به هلاکت خود برسند. ۱۷ پس شما ای حبیبان، چون این امور را از پیش می‌دانید، باحذر

باشید که مبادا به گمراهی بی‌دینان رבוته شده، از پایداری خود بیفتید. ۱۸ بلکه در فیض و معرفت خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح ترقی کنید، که او را از کنون تا ابدالآباد جلال باد. آمین.

دعا: دعائی داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و سپس اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

گفتیم فصل سوم رساله ۲ پطرس را می شود به دو قسمت تقسیم کرد.

الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰

ب- پیامدهای بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱۱-۱۸

قسمت اول را مطالعه کردیم و شروع کردیم به مطالعه قسمت دوم.

مقدمه و مرور: روزی این جهان در زیر آتش سوزاننده غضب خدا از بین خواهد رفت. آیه ۱۱ می فرماید: **پس چون جمیع اینها متفرق خواهند گردید.** این جهان بصورت غیر قابل تصویری ذوب خواهد شد. برای دشمنان خدای راستین، خدای کتاب مقدس، که با خدای ادیان و مذاهب این جهان کاملاً فرق دارد، آن روز کابوسی است وحشتناک. ولی برای فرزندان خدا، یعنی ایمانداران راستین به خداوند عیسی مسیح، آن روز تحقق امید مسیحی ما خواهد بود.

و سپس پرسش بدیهی می کند. پرسش که در واقع نیاز به پاسخ ندارد. با در نظر گرفتن اینکه این جهان بطور کامل از هم خواهد پاشید، الان ما چگونه باید زندگی کنیم؟ و جواب را خود می دهد: **در هر سیرت مقدس و دیندار! یا ترجمه بهتر، خدا پسندانه!**

حالا، برای اینکه به شایستگی نام مسیح زندگی کنیم باید چند نکته را در نظر گرفت. اول، باید دیدگاه ابدی داشته باشیم. یعنی:

اول. به زندگی از لنز ابدیت بنگرید، آیات ۱۲ و ۱۳،

۱۲ و آمدن روز خدا را انتظار بکشید و آن را بشتابانید، که در آن آسمانها سوخته شده، از هم متفرق خواهند شد و عناصر از حرارت گداخته خواهد گردید. ۱۳ ولی بحسب وعده او، منتظر آسمانهای جدید و زمین جدید هستیم، که در آنها عدالت ساکن خواهد بود.

بجای نگرانی در مورد آینده جهان، که مطمئن باشید بسیار بد خواهد بود، باید از لنز ابدیت به زندگی نگاه کنیم و مشتاقانه منتظر روز خداوند باشیم.

چرا باید مشتاق روز خداوند باشیم؟ چون در آن روز این جهان کنونی و رو به زوال از بین خواهد رفت: "در آن آسمانها سوخته شده، از هم متفرق خواهند شد و عناصر از حرارت گداخته خواهد **گردید.**" با قدرت خداوند، بدون نیاز به هیچگونه پدیده انسانی یا طبیعی، با قدرت خدای کتاب مقدس، این جهان کنونی بطور کامل از هم پاشیده و در حرارت غضب خدا سوخته می شود.

و سپس خدای کتاب مقدس، یک جهان کاملاً نئی را خواهد آفرید: **۱۳ ولی بحسب وعده او، منتظر آسمانهای جدید و زمین جدید هستیم، که در آنها عدالت ساکن خواهد بود.** این جهان نو از نظر کیفیت کاملاً نو هست. هیچ چیزی مانند آن قبلاً وجود نداشته است. مکاشفه فصلهای ۲۱ و ۲۲ را بخوانید.

دوم، برای اینکه به شایستگی نام مسیح زندگی کنیم باید در صلح با خدا آرامش درونی داشته باشیم: ۱۴ **لذا ای حبیبان، چون انتظار این چیزها را می کشید، جدّ و جهد نمایید تا نزد او . . . در سلامتی (صلح، آرامش) یافت شوید.**

در سلامتی یافت شدن یعنی چون مشتاق این برکات هستیم که گفته شد در آن روز نهائی خداوند و در آسمان و زمین نو دریافت خواهیم کرد، **اکنون اول**، باید مطمئن شویم که تولد دوباره در مسیح را داریم. **دوم**، در مورد مسائل زندگی در دعا به پدر آسمانی اعتماد کنیم و مسئولیتهای خودمان را نیز انجام دهیم. تا بتوانیم آرامش درونی داشته درست تصمیم بگیریم و شایسته نام مسیح زندگی کنیم.

درس جدید: سوم، برای اینکه به شایستگی نام مسیح زندگی کنیم باید در عمل و واقعا پاک زندگی کنیم، آیه ۱۴: لذا ای حبیبان، چون انتظار این چیزها را می کشید، جدّ و جهد نمایید تا نزد او بی داغ و بی عیب در سلامتی یافت شوید.

بر خلاف معلمین کاذب و پیروانشان که فصل ۲: ۱۳ می فرماید: **لکه ها و عیبا هستند**، در میان ایمانداران راستین مسیحی در کلیسا، ما باید **بی داغ و بی عیب** باشیم.

بی داغ بودن اشاره می کند به شخصیت درونی هر ایماندار مسیحی. در زندگی خصوصی مان، وقتی انسانی ما را نمی ببند، چگونه زندگی می کنیم؟ در افکار مان چه فکرهای می گذرند؟ در آن مواقع هم باید پاک زندگی کنیم چون چشمان پدر آسمانی ما را می ببند. بی عیب بودن اشاره می کند رفتار و

کردار بیرونی ما. یعنی دنیای بی ایمان نتواند بطور مستدل و مستند گناهی را، اتهامی را، بر ما وارد آورد.

یعنی کلام خدا ما را فرا می خواند چه در نهان چه در عیان، چه از نقطه نظر درونی، چه بیرونی، واقعا در عمل پاک زندگی کنیم. باید بدین صورت پاک زندگی کنیم چون بیاد می آوریم روزی باید در حضور خداوند عیسی مسیح بایستیم و جواب پس دهیم و یا پاداش خواهیم گرفت و یا توبیخ خواهیم شد (۲ قرننیاں ۵: ۱۰). خداوند عیسی مسیح می فرماید: **۳۶ لیکن به شما می گویم که هر سخن باطل که مردم گویند، حساب آن را در روز داوری خواهند داد (متی ۱۲: ۳۶).**

و برای زندگی کردن به شایستگی نام مسیح باید بخاطر داشته باشیم که باید از ابزار فیض خدا استفاده کنیم. این ابزار فیض عبارتند از: دعا (فیلیپیان ۴: ۶)، کلام، بودن در کلام و تحت تعلیم درست کلام در کلیسا (یعقوب ۱: ۲۱، ۱ پطرس ۲: ۲)، متعهد بودن به کلیسا (عبرانیان ۱۰: ۲۴-۲۵)، و شرکت در آئین مقدس شام خداوند (۱ قرننیاں ۱۱: ۲۳-۲۸).

چهارم، برای اینکه به شایستگی نام مسیح زندگی کنیم باید وفادارانه مژده نجات آسمانی در مسیح را اعلام کنیم، آیه ۱۵ قسمت اول: و تحملِ خداوندِ ما را نجات بدانید؛

همانگونه که کلام خدا از ما می خواهد که مشتاقانه منتظر بازگشت خداوند عیسی مسیح باشیم، ولی نمی خواهد که بیکار باشیم، و یا خودمان را از جامعه جدا کنیم، و آنقدر غرق افکار آینده شویم که مسئولیتهای هم اجتماعی و هم روحانی خودمان را در زمان حال فراموش کنیم.

ما هنوز در دروان فیض هستیم، هنوز غضب نهائی خدا ریخته نشده، هنوز داوری نهائی انجام نشده، از این زمان باید برای بشارت پیغام انجیل استفاده کنیم. باید مردم را تشویق کنیم که با خدا صلح نمایند. ۲ قرننیاں ۵: ۱۸-۲۰ می فرماید:

۱۸ . . . خدا که ما را به واسطه عیسی مسیح با خود مصالحه داده و خدمت مصالحه را به ما سپرده است.

۱۹ یعنی اینکه خدا در مسیح بود و جهان را با خود مصالحه می داد و خطایای ایشان را بدیشان محسوب نداشت و کلام مصالحه را به ما سپرد.

۲۰ پس برای مسیح سفیران هستیم که گویا خدا به زبان ما وعظ می‌کند. پس بخاطر مسیح
استدعا می‌کنیم که با خدا مصالحه کنید.

بخاطر صید جانها، ایمان آوردن و نجات آسمانی انسانهای گمشده در گناه است که خداوند عیسی
مسیح فوراً بر نگشته است. **تحمّل خداوند ما را نجات بدانید.** خداوند عیسی مسیح با تحمل و شادی فوری
برنگشته است تا فرصت بیشتری به ما انسانهای گناهکار دهد که توبه کنیم و به او ایمان آوریم. مثل
پسر گمشده در لوقا ۱۵: ۱۱-۳۲ را بدقت بخوانید. در آن مثل خدا مانند یک پدر صبور و پر از رحمت
منتظر بازگشت پسر گمشده در گناهِش می‌باشد.

همانگونه که ما مشتاقانه منتظر روز خداوند هستیم که برکات ابدی را برای ما می‌آورد باید
بیاد داشته باشیم آن روز، عذاب ابدی را برای بی‌ایمان به مسیح خواهد آورد. این حقیقت باید ما را بر
انگیزاند که در نهایت قوت و حکمت و فروتنی بشارت دهیم.

۲ تیموتاوس ۴: ۵ می‌فرماید:

۵ لیکن تو در همه‌چیز هشیار بوده، متحمّل زحمات باش و عمل مبشّر را بجا آور و خدمت
خود را به کمال رسان.